
UCHWAŁA NR LXIII/326/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia przez gminę Lwówek do związku powiatowo-gminnego pod nazwą: 
„Wielkopolski Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572) w związku z art. 72a ust. 1 i 2 oraz art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 i z 2023 r., poz. 572) 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 i 2666), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu przez gminę Lwówek do związku powiatowo-gminnego pod nazwą: 
„Wielkopolski Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27F4182-7BA0-4AA4-B110-8F4AAA61E9E6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXIII/326/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Z uwagi na potrzebę uregulowania przez samorządy gminne i powiatowe spraw związanych z zapewnieniem 
dalszego niezakłóconego transportu pasażerskiego na obszarze Wielkopolski, poszczególne powiaty oraz 
gminy podjęły inicjatywę mającą na celu wspólne wykonywanie zadań publicznych w dziedzinie publicznego 
transportu zbiorowego w zakresie linii komunikacyjnych oraz sieci komunikacyjnej na obszarze Wielkopolski. 
Poprzednie bowiem rozwiązania tego problemu nie sprawdziły się, a podmiot tym się zajmujący nie był 
w stanie realizować tych zadań. 

Artykuł 7 ust. 1 pkt 4a powołanej ustawy o publicznym transporcie zbiorowym pozwala gminom oraz 
powiatom na wspólną realizację tego rodzaju zadania publicznego, w drodze związku powiatowo-gminnego. 

Aby przystąpić do tego przedsięwzięcia wymagane jest podjęcie stosownej uchwały przez organ stanowiący 
danej jednostki samorządu terytorialnego oraz przyjęcie statutu związku powiatowo – gminnego, co zresztą 
zapisane jest w §39 jego statutu. 

Mając na uwadze wskazane wyżej okoliczności oraz z uwagi na zapewnienie mieszkańcom Wielkopolski 
możliwości korzystania z takiej formy przewozów pasażerskich, postanowiono o przystąpieniu gminy Lwówek 
do tego Związku. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27F4182-7BA0-4AA4-B110-8F4AAA61E9E6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



